

Bilaga- Ny elev från SÖL

Följande information lämnas ut direkt när elev börjar på skolan:

- Hälsouppgift
- Rekvisition av journal

Inhämtas inför fortsatta kontroller.

Mål och syfte

Uppmärksamma medicinska hälsoproblem, eventuella hälsofaktorer, som kan ha betydelse och säkerställa vaccinationsplanering. Upprätta journal enligt riktlinjer.

Hälsobesök

Ny elev på skolan ska erbjudas hälsobesök hos skolsköterska efter ett par veckor på skolan. Vid detta besök ska kontrolleras vikt, längd och rygg, samt syn och eventuellt hörsel.

Elever, som kommer nya till skolan, oavsett anledning, t ex skolbyte, flytt från annan ort, flyktingbarn, ensamkommande flyktingbarn ska vid behov erbjudas läkartid om möjligt/lämpligt tillsammans med vårdnadshavare för genomgång av vaccinationer, tidigare journal och hälsofaktorer. Vid behov ska tolk beställas. Familjehemsplacerade elever bör även de erbjudas extra hälsobesök, då de lever i särskild risksituation för att uppnå studiernas mål samt riskerar att missa vaccinationstillfällen.

Ansvarsfördelning skola och landsting

Landstinget har huvudansvar att erbjuda asylsökande hälsobesök, vaccinationsgenomgång, med kompletterande vaccinationer vid behov och bedömning om PPD/lungröntgen ska göras.

Skolans ansvar utgör att säkerställa att elevens behov i den pedagogiska miljön tillgodoses. Den medicinska insatsen ska uppmärksamma eventuella medicinska tillstånd, tidigare svårigheter med språkutveckling, koncentration och/eller socialt samspel.

Anhöriginvandrande elever erbjuds inte samma rutinmässiga kontroll, som asylsökande elever. I samband med hälsobesök hos sköterska eller läkare på skolan, bör vi hänvisa till primärvården för kontroll av smittskyddspliktiga sjukdomar när eleven kommer från endemiskt område för Hepatit B, Hepatit A, Tuberkulos.

Observera att vaccin med bara mässling ges i vissa länder och inte mässling, påssjuka, röda hund vilket innebär särskild ordination av två stycken MMR/ MPR under skoltiden för säkert skydd mot Röda hund och Påssjuka.

